УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ

Проект
от_______2021 № ____
г. Омутнинск

Об  утверждении  нормативных
затрат на обеспечение функций
Управления образования
Омутнинского района
и подведомственных
казенных учреждений

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 10.12.2015 № 1488 «Об утверждении  требований  к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями от 10.09.2018 № 1043), от 30.12.2015 № 1620 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования    Омутнинский муниципальный район Кировской области (включая     подведомственные казенные учреждения)» (с изменениями от 09.03.2016     № 229, от 01.09.2020 №560)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень учреждений (заказчиков) для обеспечения функций которых утверждаются нормативные затраты (Приложение 1)
2. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Управления образования Омутнинского района и подведомственных казенных учреждений (Приложение 2)
3. При планировании закупок для обеспечения нужд Управления образования Омутнинского района и подведомственных казенных учреждений на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы руководствоваться настоящим приказом.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http\\zakupki.gov.ru) в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.
5. Признать приказ от 29.09.2020 № 209 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления образования Омутнинского района и подведомственных казенных учреждений»  утратившим силу с 01.01.2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  специалиста  по контрактной системе в сфере закупок и организации питания Управления образования  Рубцову М.А.

Зам. начальника Управления образования
[bookmark: _GoBack]Омутнинского района                                                                     Е.С.Кузнецова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела юридической и
кадровой работы                                                                                С.Е.Торопова

Начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности, главный бухгалтер	                                                 Ю.Д.Сумская